



## Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. 17/24/0011

uzavřený mezi těmito smluvními stranami

### Statutární město Liberec

sídlo : Náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1  
zastoupené : Ing. Jaroslavem Zámečником, CSc., primátorem města  
ve věcech technických : Kristýnou Růžičkovou, pověřenou zastupováním funkce vedoucí oddělení investic  
bankovní spojení: : ██████████  
IČ : 00262978  
DIČ : CZ00262978

(dále jen „objednatel“)

### M SILNICE a.s.

sídlo : Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, doručovací  
adresa: M - SILNICE a.s., oblastní Závod SEVER, Hradecká 415,  
506 01 Jičín  
zastoupený : Ing. Jiřím Albrechtem, ředitelem oblastního závodu SEVER  
společnosti M – SILNICE, na základě písemného pověření  
představenstvem  
ve věcech technických : Jakubem Kopeckým, vedoucím střediska Liberec  
bankovní spojení: : ██████████  
IČ : 421 96 868  
DIČ : CZ42196868  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka  
č. 430

(dále jen „zhotovitel“)

t a k t o :

### Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2024 smlouvu o provedení stavby, vedenou objednatelem pod č. 17/24/0011, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést stavbu „Obnova části ulice Slezská“ (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

### Článek I. Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se snižuje o méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se snižuje o částku 140.913,40 Kč bez DPH, tj. 170.505,21 Kč včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	<b>3 279 430,88 Kč</b>
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce	<b>140.913,40 Kč</b>

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	3.138.517,48 Kč
DPH	659.088,67 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	3.797.606,15 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací se nezměnil, jedná se pouze o snížení konečné ceny díla po dokončení stavební části.

#### Článek XV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je soupis provedených prací po dokončení stavby.
3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru smluv v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí objednatel.
4. Dodatek č. 1 je uzavírán na základě usnesení 15. Rady města Liberec č. 804/2024 ze dne 16. 7. 2024.
5. Tento dodatek je podepsán vlastnoručně a vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení dodatku.
6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku a že jej uzavřely na základě svobodné a vážné vůle.

V Liberci dne 18-07-2024

Za objednatele:

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  
primátor

V Liberci dne 22.7.2024

Za zhotovitele:

Ing. Jiří Albrecht  
ředitel oblastního závodu SEVER  
M – SILNICE a.s.

JK

Kód	Popis	Množství	M.j.	Odbyt/m.j.	Odbyt. celk.
<b>D3</b>	<b>Rozprostření a nákup ornice, včetně založení trávníku</b>				
<b>01</b>	<b>Soupis prací</b>				
14	181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	29	m2	102	0,00
15	10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice	8,7	t	392	0,00
16	181411131 Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	29	m2	39	0,00
17	00572420 osivo směs travní parková okrasná	0,9280	kg	250	0,00
18	181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	29	m2	66	0,00
19	184853511 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 strojně	29	m2	22	0,00
<b>Celkem</b>	<b>01 - Soupis prací</b>				<b>0,00</b>
<b>Celkem</b>	<b>Objekt: D3 - Rozprostření a nákup ornice, včetně založení trávníku</b>				<b>0,00</b>
<b>D4</b>	<b>Přesun hmot a suti na skládku ve vzdálenosti 15 km</b>				
<b>01</b>	<b>Soupis prací</b>				
20	997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	5,896	t	195	1 149,72
21	997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	82,544	t	82	5 117,73
22	997013601 Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	5,896	t	300	1 768,80
32	998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	1 865,70	t	3	5 597,09
33	979087212 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	82,544	t	64	5 282,82
<b>Celkem</b>	<b>01 - Soupis prací</b>				<b>18 916,15</b>
<b>Celkem</b>	<b>Objekt: D4 - Přesun hmot a suti na skládku ve vzdálenosti 15 km</b>				<b>18 916,15</b>
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>				
<b>1</b>	<b>Zemní práce</b>				
02	122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	898,02	m3	185	166 133,70
03	162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	898,02	m3	338	303 530,76
04	171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) zeminy a kamene kód odpadu 17 05 04	1 670,72	t	150	250 606,00
05	171251201 Uložení sypání na skládku nebo meziskládky	852,78	m3	17	14 497,28
<b>Celkem</b>	<b>1 - Zemní práce</b>				<b>734 770,32</b>
<b>100</b>	<b>Jiné práce a dodávky</b>				
23	3 Vytýčení sítí	1	soubor	20 000,00	20 000,00
24	4 DIO - před a při výstavbě včetně značek	1	soubor	35 000,00	35 000,00
25	5 Zařízení stavenišť	1	soubor	0,00	0,00
26	6 Zkoušky na hutnění	1	ks	55 000,00	55 000,00
<b>Celkem</b>	<b>100 - Jiné práce a dodávky</b>				<b>110 000,00</b>
<b>5</b>	<b>Komunikace</b>				
06	577134211 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	1 550,00	m2	421	652 550,00
07	573211107 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	1 550,00	m2	12	18 600,00
08	565135111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	1 550,00	m2	472	731 600,00
09	573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	1 550,00	m2	29	44 950,00
10	564851111 Podklad ze štrkové štěrku plochy přes 100 m2 tl 150 mm	1 550,00	m2	228	353 400,00
11	564851111.1 Podklad ze štrkové štěrku plochy přes 100 m2 tl 150 mm	2 583,00	m2	135	348 705,00
30	567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	1 033,00	m2	110	0,00
<b>Celkem</b>	<b>5 - Komunikace</b>				<b>2 149 805,00</b>
<b>9</b>	<b>Ostatní konstrukce a práce</b>				
27	935111111 Osazení příkopového žlabu do štrkové štěrku tl 100 mm z betonových tvárníc š 500 mm	44	m	422	18 568,00
28	58227054 žlabovka příkopová betonová 500x500x130mm	44	m	330	14 520,00
29	968008212 Bourání odvodňovacího žlabu z betonových příkopových tvárníc š přes 500 do 800 mm	44	m	152	6 688,00
31	919726231 Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z polyesteru podélná/příčná pevnost 600/100 kN/m	1 550,00	m2	55	85 250,00
<b>Celkem</b>	<b>9 - Ostatní konstrukce a práce</b>				<b>125 026,00</b>
<b>Celkem</b>	<b>Objekt: HSV - Práce a dodávky HSV</b>				<b>3 119 801,32</b>
<b>Celkem</b>					<b>3 128 957,47</b>

nerealizováno 10283,4

přípl.za celkové přesuny přepočít z m3

poníženo 17000

odstraněno z projektu 113630

- 140913,4

**Nerealizované položky z výkazu výměr**

14	181351103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	29	m2	102	0,00	
15	10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice	8,7	t	392	0,00	
16	181411131 Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	29	m2	39	0,00	
17	00572420 osivo směs travní parková okrasná	0,9280	kg	250	0,00	
18	181951111 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez zhutnění strojně	29	m2	66	0,00	
19	184853511 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20 m2 postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 strojně	29	m2	22	0,00	nerealizováno 10283,4
25	5 Zařízení stavenišť	1	soubor	0,00	0,00	poníženo 17000
30	567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm	1 033,00	m2	110	0,00	odstraněno z projektu 113630
<b>Celkem</b>						<b>- 140913,4</b>